offene Europameisterschaft 2011 der Jugend U19 und U16
offene Europameisterschaft 2011 der Juniorinnen und Junioren

Vom 23. bis 26. Februar 2011 in Scuol (SUI)
Durchfiihrer: SESV — Club da Tschoccas Tarasp Engiadina Bassa

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D-68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Mannschaftsspiel

Ergebnisliste U23

Platz Mannschaft Nation Punkte Note/Diff. Stockpunkte
1. Italien ITA 19 : 5 2,567 249 : 97
Nocker Philipp

Hanni Thomas
Unterhofer Florian
Meraner Felix
Romen Florian

2. Deutschland GER 18 : 6 1,810 219 : 121
Schmid Manuel
Moser Stefan
Kamml Martin
Lambert Andreas
Weigl Stefan

3. Osterreich AUT 17 : 7 2,138 233 : 109
Hobl Christian
Wilding Felix
Krenn Michael
Adler Mathias
Schwaiger Christopher

4. Schweiz SUI 6:18 0,526 120 : 228
Bischoff Tobias,
Grass Jon
Biedermann Thomas
Bischoff Sandro,
Martin Christian

5. Slowenien SLO 0:24 0,161 51 : 317
Jerner Nedog
Hajdnik Nino
Majhen Timi
Jancic Tina

www.eisstocksport.ch Wettbewerbsleiter www.rechenbuero.com

Karl Rosenberger, IFI-Vizeprasident fiir Sport
Schiedsrichter
Heinz Pirker (AUT) - Kurt Hierl (GER)
Rechenbiiro
Christian Rimsl (GER), DESV-Sportwart



2

AUF WINTERBAHNEN

47. offene Europameisterschaft der Jugend 2011
20. offene Europameisterschaft der Junioren 2011

Vom 23. bis 26. Februar 2011 in Scuol (SUI)
Durchfiihrer: SESV — Club da Tschoccas Tarasp Engiadina Bassa

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D-68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Zielwettbewerb Ergebnisliste U23 ménnlich

Platz Teilnehmer

1.

10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.

Arzberger Andreas

. Hobl Christian

. Schwaiger Christoph

. Adler Mathias

. Schmid Manuel

. Hanni Thomas

. Nocker Philipp

. Weigl Stefan

. Bischoff Tobias

Sohm Abraham
Biedermann Thomas
Kleynmanns Philipp
Meraner Felix
Hajdnig Nino
Unterhofer Florian
Nedog Jernej

Martin Christian
Grass Jon

Majhen Timi

Verein
Deutschland

Oesterreich

Oesterreich

Oesterreich

Deutschland

Italien

Italien

Deutschland

Schweiz
Oesterreich
Schweiz
Deutschland
Italien
Slowenien
Italien
Slowenien
Schweiz
Schweiz

Slowenien

Nation

GER

AUT

AUT

AUT

GER

ITA

ITA

GER

Sul
AUT
Sul
GER
ITA
SLO
ITA
SLO
SuUl
Sul

SLO

Gesamt

617

599

595

591

577

562

549

540

254
247
246
245
209
206
203
175
155
113

113

Punkte Einzel-Durchginge

162
156
151
148
164
139
153
143
135
132
172
156
152
138
150
151
127
169
134
147
138
149
145
130
110
147
143
149
122
132
145
141
114
140
122
125
130
116
112
133
114

95
115

91

97
106

99

76

92

63

51

62

44

69

40
34
40
36
36
26
48
36
14
42
34
48
40
40
48
56
36
54
46
38
42
42
44
34
22
40
40
42
36
40
32
26
24
44
34
40
26
44
24
38
26
38
34
14
38
34
46
22
16

8
10
10
18
16

50
50
45
44
60
55
55
47
55
50
60
44
52
42
50
55
45
55
42
45
34
47
47
50
44
47
45
55
34
42
45
37
42
42
30

38
38
32
34
40
38
40
38
30
20
44
50
50
36
46
32
32
46
20
42
46
40
36
38
26
36
38
36
36
40
26
48
48
34
48

34
34
34
34
28
20
10
22
36
20
34
14
10
20

6

8
14
14
26
22
16
20
18

8
18
24
20
16
16
10
42
30

0
20
10

2
24

4
16

8
22
10
18
20

4
20
10
14

DO~ 0O

www.eisstocksport.ch www.rechenbuero.com

Wettbewerbsleiter
Karl Rosenberger, IFI-Vizeprasident fiir Sport
Schiedsrichter
Heinz Pirker (AUT) - Kurt Hierl (GER)
Rechenbiiro
Christian Rimsl (GER), DESV-Sportwart



47. offene Europameisterschaft der Jugend 2011
20. offene Europameisterschaft der Junioren 2011
AUF WINTERBAHNEN

Vom 23. bis 26. Februar 2011 in Scuol (SUI)
Durchfiihrer: SESV — Club da Tschoccas Tarasp Engiadina Bassa

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D-68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Zielwettbewerb Finale
Ergebnisliste U23 weiblich

Platz Teilnehmer Verein Nation Gesamt  Punkte Einzel-Durchginge

1. Maurer Andrea Deutschland GER 509 109 32 37 30 10
125 16 55 32 22
137 34 45 38 20
138 36 50 30 22
2. Markowycz Sandra Oesterreich AUT 496 126 34 60 14 18
118 30 60 6 22
146 32 42 44 28
106 26 52 14 14
3. Seitz Lisa Deutschland GER 495 125 30 45 38 12
138 34 50 36 18
119 42 37 28 12
113 36 37 28 12
4. Steiner Simone Oesterreich AUT 488 105 28 47 24 6
128 28 60 26 14
125 34 45 30 16
130 26 50 30 24
5. Rehberger Simona Oesterreich AUT 447 102 28 42 20 12
125 32 47 28 18
98 28 32 12 26
122 22 50 28 22
6. Feichtgraber Julia Oesterreich AUT 446 81 38 31 8 4
84 20 40 16 8
153 40 45 46 22
128 24 40 30 34
7. Dialler Maria Deutschland GER 443 73 38 17 12 6
117 40 37 20 20
129 50 45 22 12
124 38 42 22 22
8. Miels Sabrina Deutschland GER 436 130 34 34 40 22
113 26 45 28 14
108 38 34 18 18
85 34 29 18 4
9. Jancic Tina Slowenien SLO 150 80 34 40 6 O
70 12 12 40 6

www.eisstocksport.ch Wettbewerbsleiter www.rechenbuero.com

Karl Rosenberger, IFI-Vizeprasident fiir Sport
Schiedsrichter
Heinz Pirker (AUT) - Kurt Hierl (GER)
Rechenbiiro
Christian Rimsl (GER), DESV-Sportwart



47. offene Europameisterschaft der Jugend 2011
20. offene Europameisterschaft der Junioren 2011
AUF WINTERBAHNEN

Vom 23. bis 26. Februar 2011 in Scuol (SUI)
Durchfiihrer: SESV — Club da Tschoccas Tarasp Engiadina Bassa

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D-68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Zielwettbewerb
Ergebnisliste U23 Teamwertung
Platz Teilnehmer Verein Nation Gesamt Punkte Einzel-Durchginge
1. Oesterreich AUT 286 156 48 44 40 24
Adler Mathias, Schwaiger Christoph, Sohm Abraham, Hobl Christian 130 46 52 18 14
2. Deutschland GER 281 143 40 55 22 26
Kleynmanns Philipp, Schmid Manuel, Weigl Stefan, Arzberger Andreas 138 34 42 42 20
3. ltalien ITA 241 96 36 32 22 6
Hanni Thomas, Nocker Philipp, Romen Florian, Unterhofer Florian 145 40 55 46 4
4. Slowenien SLO 207 114 34 30 38 12
Jancic Tina, Hajdik Nino, Majhen Timi, Nedog Jernej 93 24 37 20 12
5. Schweiz Sul 168 109 14 45 34 16
Grass Jon, Biedermann Thomas, Bischoff Tobias, Bischoff Sandro 59 10 27 16 6
www.eisstocksport.ch Wettbewerbsleiter www.rechenbuero.com
Karl Rosenberger, IFI-Vizeprasident fiir Sport
Schiedsrichter
Heinz Pirker (AUT) - Kurt Hierl (GER)
Rechenbiiro

Christian Rimsl (GER), DESV-Sportwart



