

offene Europameisterschaft 2011 der Jugend U19 und U16 offene Europameisterschaft 2011 der Juniorinnen und Junioren

Eisstock + EM Junioren Jugend Tarasp Scuol

Vom 23. bis 26. Februar 2011 in Scuol (SUI) Durchführer: SESV – Club da Tschoccas Tarasp Engiadina Bassa

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D-68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Mannschaftsspiel Ergebnisliste U23

Platz Mannschaft	Nation	Punkte	Note/Diff.	Stockpunkte
 Italien Nocker Philipp Hanni Thomas Unterhofer Florian Meraner Felix Romen Florian 	ITA	19:5	2,567	249 : 97
2. Deutschland Schmid Manuel Moser Stefan Kamml Martin Lambert Andreas Weigl Stefan	GER	18:6	1,810	219 : 121
3. Österreich Hobl Christian Wilding Felix Krenn Michael Adler Mathias Schwaiger Christopher	AUT	17:7	2,138	233 : 109
4. Schweiz Bischoff Tobias, Grass Jon Biedermann Thomas Bischoff Sandro, Martin Christian	SUI	6:18	0,526	120 : 228
5. Slowenien Jerner Nedog Hajdnik Nino Majhen Timi Jancic Tina	SLO	0:24	0,161	51 : 317



47. offene Europameisterschaft der Jugend 2011 20. offene Europameisterschaft der Junioren 2011 AUF WINTERBAHNEN



Vom 23. bis 26. Februar 2011 in Scuol (SUI) Durchführer: SESV – Club da Tschoccas Tarasp Engiadina Bassa

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D-68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Zielwettbewerb Ergebnisliste U23 männlich

Zieiwettbev	verb Ergebnislis	ite uzs n	nann	IICN	
Platz Teilnehmer	Verein	Nation	Gesamt		Einzel-Durchgänge
1. Arzberger Andreas	Deutschland	GER	617	162	40 50 38 34
g				156	34 50 38 34
				151	40 45 32 34
				148	36 44 34 34
2. Hobl Christian	Oesterreich	AUT	599	164	36 60 40 28
				139	26 55 38 20
				153	48 55 40 10
				143	36 47 38 22
3. Schwaiger Christoph	Oesterreich	AUT	595	135	14 55 30 36
				132	42 50 20 20
				172	34 60 44 34
				156	48 44 50 14
4. Adler Mathias	Oesterreich	AUT	591	152	
4. Auter Matrilas	Oesterreich	AUT	291		
				138	40 42 36 20
				150	48 50 46 6
				151	56 55 32 8
5. Schmid Manuel	Deutschland	GER	577	127	36 45 32 14
5. Ochilia mariael	Deutschland	OLIK	511		
				169	54 55 46 14
				134	46 42 20 26
				147	38 45 42 22
6. Hanni Thomas	Italien	ITA	562	138	42 34 46 16
	1.4.1.0.1.			149	42 47 40 20
				145	44 47 36 18
				130	34 50 38 8
7. Nocker Philipp	Italien	ITA	549	110	22 44 26 18
				147	40 47 36 24
				143	40 45 38 20
				149	42 55 36 16
8. Weigl Stefan	Deutschland	GER	540	122	36 34 36 16
				132	40 42 40 10
				145	32 45 26 42
				141	26 37 48 30
0. Dischoff Tohics	Cobwei	CIII	254		
9. Bischoff Tobias	Schweiz	SUI	254	114	24 42 48 0
				140	44 42 34 20
10. Sohm Abraham	Oesterreich	AUT	247	122	34 30 48 10
				125	40 37 46 2
11. Biedermann Thomas	Schweiz	SUI	246	130	26 50 30 24
				116	44 30 38 4
12. Kleynmanns Philipp	Deutschland	GER	245	112	24 40 32 16
iz. Meyilliannis Fillipp	Deutschland	GER	240		
40 Managar Fall	Haller.	IT A	000	133	38 55 32 8
13. Meraner Felix	Italien	ITA	209	114	26 50 16 22
				95	38 27 20 10
14. Hajdnig Nino	Slowenien	SLO	206	115	34 39 24 18
				91	14 35 22 20
15. Unterhofer Florian	Italien	ITA	203	97	38 29 26 4
				106	34 24 28 20
16 Nodog Jornei	Slowenien	SLO	175		
16. Nedog Jernej	Sioweillen	SLU	175	99	46 29 14 10
				76	22 22 18 14
17. Martin Christian	Schweiz	SUI	155	92	16 30 38 8
				63	8 25 30 0
18. Grass Jon	Schweiz	SUI	113	51	10 17 16 8
				62	10 32 6 14
19 Maihon Timi	Slowenien	SLO	113	44	
19. Majhen Timi	Sioweillen	SLU	113		
				69	16 47 0 6



47. offene Europameisterschaft der Jugend 2011 20. offene Europameisterschaft der Junioren 2011 AUF WINTERBAHNEN

Eisstock + EM Junioren Jugend Tarasp Scuol

Vom 23. bis 26. Februar 2011 in Scuol (SUI) Durchführer: SESV – Club da Tschoccas Tarasp Engiadina Bassa

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D-68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Zielwettbewerb Finale Ergebnisliste U23 weiblich

Platz Teilnehmer	Verein	Nation	Gesamt	Punkte Einzel-Durchgänge
1. Maurer Andrea	Deutschland	GER	509	109 32 37 30 10
	200000000000000000000000000000000000000	<u> </u>		125 16 55 32 22
				137 34 45 38 20
				138 36 50 30 22
2. Markowycz Sandra	Oesterreich	AUT	496	126 34 60 14 18
,	555.5			118 30 60 6 22
				146 32 42 44 28
				106 26 52 14 14
3. Seitz Lisa	Deutschland	GER	495	125 30 45 38 12
0. 00.1 <u>2</u> .00.	200000000	<u> </u>		138 34 50 36 18
				119 42 37 28 12
				113 36 37 28 12
4. Steiner Simone	Oesterreich	AUT	488	105 28 47 24 6
				128 28 60 26 14
				125 34 45 30 16
				130 26 50 30 24
5. Rehberger Simona	Oesterreich	AUT	447	102 28 42 20 12
3				125 32 47 28 18
				98 28 32 12 26
				122 22 50 28 22
6. Feichtgraber Julia	Oesterreich	AUT	446	81 38 31 8 4
· ·				84 20 40 16 8
				153 40 45 46 22
				128 24 40 30 34
7. Dialler Maria	Deutschland	GER	443	73 38 17 12 6
				117 40 37 20 20
				129 50 45 22 12
				124 38 42 22 22
8. Miels Sabrina	Deutschland	GER	436	130 34 34 40 22
				113 26 45 28 14
				108 38 34 18 18
				85 34 29 18 4
9. Jancic Tina	Slowenien	SLO	150	80 34 40 6 0
				70 12 12 40 6



47. offene Europameisterschaft der Jugend 2011 20. offene Europameisterschaft der Junioren 2011 AUF WINTERBAHNEN

Eisstock •
EM Junioren
Jugend
Tarasp
Scuol

Vom 23. bis 26. Februar 2011 in Scuol (SUI) Durchführer: SESV – Club da Tschoccas Tarasp Engiadina Bassa

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D-68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Zielwettbewerb Ergebnisliste U23 Teamwertung

Platz Teilnehmer	Verein	Nation Ges	amt Punkte	Einzel-Durchgäng	ge .
1. Oesterreich	AUT	2	36 156	48 44 40	24
Adler Mathias, Schwaiger Chri	stoph, Sohm Abraham, Hobl C	Christian	130	46 52 18	14
2. Deutschland	GER	2	31 143	40 55 22	26
Kleynmanns Philipp, Schmid N	اanuel, Weigl Stefan, Arzberg، Arzberg،	er Andreas	138	34 42 42	20
3. Italien	ĬΤΑ	2	11 96	36 32 22	6
Hanni Thomas, Nocker Philipp	, Romen Florian, Unterhofer F	lorian	145	40 55 46	4
4. Slowenien	SLO	2)7 114	34 30 38	12
Jancic Tina, Hajdik Nino, Majh	en Timi, Nedog Jernej		93	24 37 20	12
5. Schweiz	SUI	1	38 109	14 45 34	16
Grass Jon, Biedermann Thom	as, Bischoff Tobias, Bischoff S	andro	59	10 27 16	6